
OCHRANA ZAMĚSTNANCŮ NA FAKULTĚ 

 

V případě závažného fyzického incidentu (včetně střelby): 

a) Pokud je možnost –utéct (evakuovat se) 

V případě střelby - kontrola 5 - 10 sec. zda na chodbě není střelec 

                             - postupný opakovaný pohyb vždy po kontrole okolního prostoru po 
skupinách 

                              - evakuace do bezpečného místa, kde není možný směr střelby z budovy 

        b)    Pokud není možnost utéci – schovat se 

             v případě  střelby   -  zamknout místnost 
                                            -  nestát za dveřmi v prostoru možného zásahu     
                                            -  pokud lze se zabarikádovat 
                                            -  pokud lze zajistit kliku dveří podepřením nábytkem 
                                            -  být potichu 
          c)  Pokud není možnost se schovat – bojovat 

                v případě střelby - v místnosti, kam se dostal útočník hned u vstupu ho paralyzovat nábytkem,   
                                              hasícím přístrojem, chemikálii apod. 
                                            - v prostoru budovy nábytkem, hasícím přístrojem, odpadkovým košem  
                                               apod. pokud možno z krytu (např. roh chodby)        
 

Pokud bude použit Krizových informační systém KISS budou SMS nebo emaily přicházet ve 3.fázích: 
1. fáze  – oznámení o přítomnosti aktivního střelce v budově 
2. fáze  – oznámení o zneškodnění aktivního střelce 
3. fáze –  oznámení o ukončení nebezpečí s heslem umožňujícím přístup police k zabarikádovaným 

osobám    nebo k osobám v uzamčených místnostech 
 

V případě nalezeného podezřelého předmětu 

• předmětu se nedotýkat a v žádném případě neotevírat 
• v rámci možnosti důrazně nabádejte i ostatní kolem sebe, aby se k předmětu 

nepřibližovali 
• informujte své nadřízené nebo bezpečnostního pracovníka na tel. 732 929 747               

Důležitým faktorem bezpečnosti je vnímavost všech zaměstnanců k neobvyklým událostem a 
informování o nebezpečných jevech, podezřelých osobách a předmětech. 

 


